ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIO BONITO DO IGUAÇU

CÂMARA MUNICIPAL

SOLICITAÇÃO N.º S-007/2020

Exmo. Sr.

Irineu Ferreira Camilo

Presidente da Câmara Municipal

Rio Bonito do Iguaçu - Pr

O Vereador que a presente subscreve regimentalmente solicita a Vossa Excelência,

após ouvido o Douto Plenário, seja enviado oficio ao Prefeito Municipal, solicitando a tomada

da seguinte providência:

- Para que através do órgão competente da municipalidade e dentro das normas

legais de trânsito seja construído um quebra-mola na estrada que da acesso a

comunidade de Assentinho, mais precisamente nas proximidades da propriedade da Sra.

Evanildes Leite Taborda.

 JUSTIFICATIVA

Justifica-se tal pedido, considerando que tem várias casas próximas a este local, bem

como fica próximo a uma curva, e portanto, os moradores das proximidades se preocupam

pela com a possibilidade de ocorrer acidentes, vez que alguns motoristas acabam trafegando

em alta velocidade.

Espero aprovação unânime dos nobres pares.

Câmara Municipal de Rio Bonito do Iguaçu, 12 de março de 2020.

Vereador

CLAUNIR VIOLA